院学字〔2021〕31号
关于开展2021—2022学年勤工助学工作

活动的通知

各学院、各用工部门（处室、单位）：

为进一步强化和完善我校资助工作体系，做好我校勤工助学工作，根据《合肥经济学院勤工助学管理办法》（《学生手册》2021版第279页）的要求，现就2021—2022学年有关工作事宜通知如下：

一、岗位计划申报与审批：

1、勤工助学岗位要因需而设，各部门可根据实际情况编制计划，填写《用工计划申请审批表》（附件1）（如原岗位和人员均无变动，则不需登记，原有岗位备案表见附件2）；直接报分管校领导审批后交资助中心汇总。

2、具体薪酬标准由用工单位按照有关要求报分管校领导商议决定,原则上不低于8元/小时。

3、学生资助管理中心将对各部门报送的勤工助学岗位进行统一核定，并报学校资助工作领导小组初审和学校最终审核确定，最后确定的岗位将在学生处学生资助管理中心网站、宣传栏内进行公布。

二、用工要求：
1、参加勤工助学的学生主要从事助教、助管、后勤服务等辅助性工作，不能代替教职工的工作职能；学生从事勤工助学活动，应在课余时间、节假日进行；勤工助学工作量原则上每周不得超过8小时，每月不得超过40小时，不得影响学生正常学习和生活。
2、用工单位勤工助学工作由单位主要负责人专门负责，并指派思想素质好、业务能力和责任心较强的主管老师具体负责岗位的申报、面试、录用、指导、考核等工作，切实加强勤工助学管理。

3、用工单位应按时报送本部门当月的勤工助学考勤及考核情况，作为发放学生勤工助学薪酬的依据。

4、其他详参《合肥经济学院勤工助学管理办法》。（附件3）

三、学生勤工助学岗位申请与审批：

1、申请学生由学生资助管理中心根据报名情况和各部门实际用岗情况，统一安排时间组织面试。面试由资助中心负责组织，用工单位负责老师共同参与面试，面试中，在同等条件下优先考虑符合条件的家庭经济困难学生。最后学生资助中心将岗位用工情况上报资助工作领导小组和学校最终审核确定。获聘学生参加完学生资助管理中心和各用工部门的培训后方可上岗工作。

四、勤工助学岗位薪酬发放：

1、用工单位上报薪酬计划：按月发放，于每月28日（如遇节假日应顺延至节后第一个工作日）之前报上月工作记录和汇总材料，包括月度考核（《勤工助学学生月度考核表》）和工作结算材料（填写《勤工助学学生工资发放表》），报学生资助中心审查汇总。（考核表+发放表）

2、考核结算材料初审：学生资助管理中心于当月将发放计划统一汇总报送审批，经审批通过后报财务处发放。

五、申报、申请所需材料：

（一）用工单位岗位申报（应于9月23日前交至学生资助管理中心）
1、《用工计划申请审批表》（新申请岗位，每岗一份；原有岗位要进行人员变动的，注明原岗即可）

2、勤工助学岗位管理办法或具体实施方案（应阐明所设岗位对学生专业技能要求和对学生的促进，以及岗位的管理办法等）,可后期再交。
六、其他未尽事宜另行通知。

                                合肥经济学院学生处
                                二○二一年九月十五日

主题词：勤工助学  岗位  申报  申请
抄送：各学院、各部门
合肥经济学院学生处                    2021年9月15日印发
（共印20份）